令和５年６月定例会　提出議案一覧表（５月３１日提案）

議　案　等　件　名 担当課等

報告第 2 号 専決処分した損害賠償の額の決定について 学校教育課

報告第 3 号

専決処分したえびの市議会議員及びえびの市長

の選挙における選挙運動の公費負担に関する条

例の一部を改正する条例の承認について

選挙管理委員会

事務局

報告第 4 号
専決処分したえびの市税条例の一部を改正する

条例の承認について
税務課

報告第 5 号
専決処分したえびの市国民健康保険税条例の一

部を改正する条例の承認について
健康保険課

報告第 6 号
令和４年度えびの市一般会計繰越明許費繰越計

算書について
財政課

報告第 7 号
令和４年度えびの市一般会計事故繰越し繰越計

算書について
財政課

報告第 8 号
専決処分した令和４年度えびの市一般会計予算

の補正（第１１号）の承認について
財政課

報告第 9 号
専決処分した令和５年度えびの市一般会計予算

の補正（第１号）の承認について
財政課

報告第 10 号
専決処分した令和５年度えびの市一般会計予算

の補正（第２号）の承認について
財政課

議案第 35 号

えびの市一般職の職員の給与に関する条例及び

えびの市会計年度任用職員の給与及び費用弁償

に関する条例の一部を改正する条例

総務課

議案第 36 号 えびの市企業立地促進条例の一部改正について 企業立地課

議案第 37 号 財政課

議案第 38 号 健康保険課

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議

会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

め専決したもの

議案等番号 提　案　理　由　等

市会計年度任用職員による物損事故の示談成立に伴い、

損害賠償の額を専決したもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議

会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

め専決したもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議

会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

め専決したもの

令和４年度えびの市一般会計予算のうち、繰越明許費と

した戸籍住民基本台帳事業ほか１２事業について翌年度

に繰り越したため、報告するもの

令和４年度えびの市一般会計予算のうち、小中学校施設

災害復旧事業ほか１事業について翌年度へ事故繰越しし

たため、報告するもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議

会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

め専決したもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議

会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

め専決したもの

議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため議

会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

め専決したもの

人事院規則の一部が改正され、新型コロナウイルス感染

症により生じた事態に対処するための防疫等作業手当の

特例が廃止されたことに伴い、本市においても国の取扱

いに準じた措置を講ずる必要があるため、条例の一部を

改正するもの

企業の進出しやすい環境づくりと安定的な雇用確保を図

ることを目的に、指定業種の見直し及び指定企業の従業

員に対する奨励措置の新設等を行うため、条例の一部を

改正するもの

令和５年度えびの市一般会計予算の補正（第３号）について

令和５年度えびの市国民健康保険特別会計予算の補正（第１号）について